12-07-2024

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2024

133,192.93
0.00

0.00

0.00
45,413.00
39,779.93
48,000.00
0.00

4,791,009.69

4,791,009.69

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

4,924,202.62

1,944,201.93
611,038.37
584,432.56
748,731.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2023

195,763.26
2,120.00
0.00
350.00
113,057.00
59,796.26
20,440.00
0.00

8,011,712.95

8,011,712.95

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

8,207,476.21

3,728,938.47
1,479,608.15
794,180.90
1,455,149.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1/2



12-07-2024

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 68,543.72 122,353.90
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 68,543.72 122,353.90
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 800,000.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 800,000.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,012,745.65 4,651,292.37
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $2,911,456.97 $ 3,556,183.84

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE TEOTONGO
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/547/00561/2024 | INFORME | 2024 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2024-07-12 12:45:40 | MUNICIPIO | 00001000000517767358 | MTO850101KG1 | MUNICIPIO DE TEOTONGO | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCION | PALACIO
MUNICIPAL S/N TEOTONGO 69520 | yanira_toledo88@hotmail.com | 9531036046 | AUTORIDAD | MAGDALENA PEREZ MARTINEZ | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | d2fecf59fb8e062490875bb00342726ebeb5e1dbb23c1b7b53b50ebaeeae5a2d |

FIRMA ELECTRONICA
eBw5zWTuHgngxyG8/nm92aYrArgKnJCIMZyjRuCvrpvybGeCG4M1w16xEdzb2jQo4GHFA4dxPYI7iSqiThYx+zlZakFCioStkrED8qSVU)JNAJUZOwSt1f76YNs9/w1kjO/D77gtr
UZHCzIMMj19cKaO2DaWtXF4QZeC4uQYsHr01n46qwdzimIWJjrphycDc95IBCOf4IRzIpTw7BKJIAX9b7n6JwCiowahFA8sQPC1j6U1CKLAWAMrnkoHi4MIlENsP3Xc80gMQ

g4udhdTMXVwCmzArAsfweeNLIDM2HUQUuOIILK/L+A42LgAhhxGi2jHIKWBH4bjJ30iCbBJ1TFV3A==

Fecha creacion: 12/07/2024 12:45:40 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



