

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

JUNIO CERRADO

		2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION		(EA-1)	195,763.26
<i>IMPUESTOS</i>		0.00	2,120.00
<i>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</i>		0.00	0.00
<i>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</i>		0.00	350.00
<i>DERECHOS</i>		45,413.00	113,057.00
<i>PRODUCTOS</i>		39,779.93	59,796.26
<i>APROVECHAMIENTOS</i>		48,000.00	20,440.00
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS</i>		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	4,791,009.69	8,011,712.95
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
<i>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</i>		4,791,009.69	8,011,712.95
<i>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</i>		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		(EA-3)	0.00
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>		0.00	0.00
<i>INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS</i>		0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA</i>		0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES</i>		0.00	0.00
<i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</i>		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		4,924,202.62	8,207,476.21
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		(EA-G1)	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		1,944,201.93	3,728,938.47
<i>SERVICIOS PERSONALES</i>		611,038.37	1,479,608.15
<i>MATERIALES Y SUMINISTROS</i>		584,432.56	794,180.90
<i>SERVICIOS GENERALES</i>		748,731.00	1,455,149.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO</i>		0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO</i>		0.00	0.00
<i>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</i>		0.00	0.00
<i>AYUDAS SOCIALES</i>		0.00	0.00
<i>PENSIONES Y JUBILACIONES</i>		0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS</i>		0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL</i>		0.00	0.00
<i>DONATIVOS</i>		0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR</i>		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
<i>PARTICIPACIONES</i>		0.00	0.00
<i>APORTACIONES</i>		0.00	0.00
<i>CONVENIOS</i>		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
<i>INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA</i>		0.00	0.00
<i>COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA</i>		0.00	0.00

**MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024**

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	68,543.72	122,353.90
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	68,543.72	122,353.90
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	800,000.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	800,000.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2,012,745.65	4,651,292.37
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	 \$ 2,911,456.97	 \$ 3,556,183.84

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/547/00561/2024 | INFORME | 2024 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2024-07-12 12:45:40 | MUNICIPIO | 0000100000517767358 | MTO850101KG1 | MUNICIPIO DE TEOTONGO | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N TEOTONGO 69520 | yanira_toledo88@hotmail.com | 9531036046 | AUTORIDAD | MAGDALENA PEREZ MARTINEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | d2fecf59fb8e062490875bb00342726ebeb5e1dbb23c1b7b53b50ebaeeeae5a2d |

FIRMA ELECTRÓNICA

eBw5zWTuHqnqxyG8/nm92aYrArqKnJCIMZyjRuCvrpyvbGeCG4M1w16xEdzb2jQo4GHFd4dxPYI7iSqiTbYx+zlZakFCioStkrED8qSvUjNAjUZ9wSt1f76YNs9/w1kjO/D77gr UZHCzIMMj19cKaO2DaWtXF4QZeC4uQYsHr01n46qwdzimlWJjrphycDc95lBC0f4lRzlpTw7BKJAX9b7n6JwCiowahFA8sQPC1j6U1CkLAWAMrnkoHi4MiENsP3Xc80qMQ q4udhdTMXVwCmzArAsfweeNLJDM2HUQu9ILK/L+A42LgAhhxGi2jHfKWBH4bj3OiCbBJ1TFv3A==